Протокол заседания штаба КГБУЗ «КГП№14» № 3

10 февраля 2023 г.

Присутствовали:

г. Красноярск

1. Редькин М.Л., главный врач;
2. Шваб Н.В., заместитель главного врача по клинико-экспертной работе;
3. Соляник И. Г., заместитель главного врача по медицинской части;
4. Золотарева Н.В., Заместитель главного врача по организационно-

методической работе
5. Малиновский А.М., заместитель главного врача по экономическим

вопросам;
6. Деркунская А.А., главный бухгалтер;
7. Поваляева Ю.И., заведующий лабораторией - врач клинической

лабораторной диагностики;
8. Фролова Е.А., заведующий отделением - врач - рентгенолог;
9. Алексеева Ю.А., заведующий отделением - врач по медицинской

профилактике;
Ю.Истомина М.В., заведующий отделением - врач ультразвуковой

диагностики;
11. Посмитная Е.Ю., заведующий поликлиникой - врач - невролог;
12. Бауман Т.Ю., и.о. заведующего поликлиникой - врач - терапевт;
13. Коновалов И.Н., заведующий поликлиникой - врач - терапевт;
14. Кособуко С.А., заведующий поликлиникой - врач - терапевт;
15. Мухина О.В., заведующий поликлиникой - врач - терапевт;
16.3еленкова Е.А., заведующий отделением - врач - терапевт;
17.Ефремова В.П., заведующий кабинетом - врач - статистик;
18.Овчинникова Е.В., и.о. начальника отдела кадров;
19.Щебляков Е.С., юрисконсульт;
2О.Эргарт Т.С., заместитель главного бухгалтера.

Повестка:

1. Утверждение перечня должностей медицинских А.М. 20
работников, имеющих право на специальную Малиновский мин.
социальную выплату с 01.01.2023 года, согласно
Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 N
2568 «О дополнительной государственной
социальной поддержке медицинских работников
медицинских организаций, входящих в
государственную и муниципальную системы

здравоохранения и участвующих в базовой
программе обязательного медицинского
страхования либо территориальных программах
обязательного медицинского страхования» (далее
Постановление Правительства РФ от 31.12.2023 №
2568 в КГБУЗ «КГП № 14»

Вступительное слово главного врача КГБУЗ «КГП№14» М.Л. Редькина.

1. По вопросу 1 слушали Малиновского А.М.:
Рассмотрение должностей по Постановлению Правительства РФ от
31.12.2023 № 2568 в КГБУЗ «КГП № 14»:

Гастроэнтерологический кабинет Врач - гастроэнтеролог
Гастроэнтерологический кабинет Медицинская сестра
Кардиологический кабинет Врач - кардиолог
Кардиологический кабинет Медицинская сестра
Неврологический кабинет Врач - невролог
Неврологический кабинет Медицинская сестра
Отоларингологический кабинет Врач - оториноларинголог
Отоларингологический кабинет Медицинская сестра
Офтальмологический кабинет Врач - офтальмолог
Офтальмологический кабинет Медицинская сестра
Терапевтическое отделение Врач - терапевт участковый
Терапевтическое отделение Медицинская сестра участковая
Урологический кабинет Врач - уролог
Урологический кабинет Медицинская сестра
Хирургический кабинет Врач - хирург
Хирургический кабинет Медицинская сестра
Хирургический кабинет Медицинская сестра перевязочной
Эндокринологический кабинет Врач - эндокринолог
Эндокринологический кабинет Медицинская сестра

«

2. Решения:

1. Утвердить перечень должностей медицинских работников,
имеющих право на специальную социальную выплату с 01.01.2023 года,
согласно Постановлению Правительства РФ от 31.12.2023 № 2568 в КГБУЗ
«КГП № 14», согласно приложению.

2. На основании пункта 14 Постановления Правительства РФ от
31.12.2023 № 2568 в КГБУЗ «КГП № 14» утвердить должности, которым
положена специальная социальная выплата за счет средств бюджета
субъекта, оказывающие первичную медико-санитарную помощь гражданам

не входящую в базовую программу обязательного медицинского
страхования:

Кабинет паллиативной медицинской
помощи

Врач паллиативной медицинской
помощи

Кабинет паллиативной медицинской
помощи Медицинская сестра

3. На основании пункта 17 Постановления Правительства РФ от
31.12.2023 № 2568 в КГБУЗ «КГП № 14» в случаи получения
дополнительных разъяснений и уточнений по списку получателей
специальной социальной выплаты, произвести перерасчет (доплату) в
полном объеме во II квартале 2023 г. за период со дня возникновения права
на данную выплату.

Председатель штаба
при КГБУЗ «КГП №14»

Секретарь штаба
при КГБУЗ «КГП №14»

М.Л. Редькин

Н.А. Петрушенко

Приложение: ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
к Протоколу заседания штаба КГБУЗ «КГП№14» от 10 февраля 2023 г.

Перечень должностей медицинских работников, имеющих пГ
специальную социальную выплату с 01.01.2023 года, согла

постановлению правительства Российской Федерации от 31.12.20|
КГБУЗ «КГП № 14»

Установить с 1 января 2023 г. специальную социальную выплату следуюп
медицинских работников (за исключением руководителей медицинских оргг.
заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства)
организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здраз
участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского
территориальных программ обязательного медицинского страхования:

1. Врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по повод
'состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований,
медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную
территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также ос}
диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию) в
рублей на 1 ставку за полностью отработанный месяц;

2. Специалисты со средним медицинским образованием, работаюпц
указанными в пункте 1, а также оказывающие первичную медико-санитарну
товоду заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включг
исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному насер
осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию
размере 6 500 рублей на 1 ставку за полностью отработанный месяц.

>аво на
ЮНО
23 № 2568 в

им категориям
низаций и их

медицинских
оохранения и
ахования либо

у заболеваний
работающие в

помощь по
'ществляющие
азмере 14 500

е с врачами,
о помощь по
я проведение
гению и (или)
(состоянию) в

Гастроэнтерологический кабинет Врач - гастроэнтеролог
Гастроэнтерологический кабинет Медицинская сестра
кардиологический кабинет Врач - кардиолог
<ардиологический кабинет Медицинская сестра
Неврологический кабинет Врач - невролог
Неврологический кабинет Медицинская сестра
Отоларингологический кабинет Врач - оториноларинголог
Отоларингологический кабинет Медицинская сестра
Офтальмологический кабинет Врач - офтальмолог
Офтальмологический кабинет Медицинская сестра
Терапевтическое отделение Врач - терапевт участковый
Терапевтическое отделение Медицинская сестра участковая
Урологический кабинет Врач - уролог
/рологический кабинет Медицинская сестра

' Сирургический кабинет Врач - хирург
5 <ирургический кабинет Медицинская сестра
'. Сирургический кабинет Медицинская сестра перевязочн )Й
' Эндокринологический кабинет Врач - эндокринолог
! Эндокринологический кабинет Медицинская сестра

Согласовано:

! 1аместитель главного врача по клинико-экспертной
] >аботе (//^

: Заместитель главного врача по медицинской части _______
’ Сместитель главного врача по организациошю-
1 тетодической работе _______________ с

Шваб Н.В.

Соляник И.Г.

элотарева Н.В.

1

Заместитель главного врача по экономическим
вопросам

Главный бухгалтер
Заведующий лабораторией - врач клинической
лабораторной диагностики

Заведующий отделением - врач - рентгенолог
Заведующий отделением - врач по медицинской
профилактике
Заведующий отделением - врач ультразвуковой
диагностики

Заведующий поликлиникой - врач - невролог

И.о. заведующего поликлиникой - врач - терапевт

Заведующий поликлиникой - врач - терапевт

Заведующий поликлиникой - врач - терапевт

Заведующий поликлиникой - врач - терапевт

Заведующий отделением - врач - терапевт

Деркунская А.А.

Поваляева Ю.И.

Фролова Е.А.

Алексеева Ю.А,

Истомина М. В.

Малиновский А.М.

Цосмитная Е.Ю.

Заведующий кабинетом - врач - статистик

4. о. начальника отдела кадров

Бауман Т.Ю.

Коновалов И.Н.

Кособуко С.А.

Мухина О.В.

Зеленкова Е.А.

Ефремова В.П.

Овчинникова Е.В.

I
Орисконеульт

Согласовано:
Единый представительный орган:
Предст работников КГБУЗ «КГП № 14»

Ю.И. Поваляева
2023 года

Согласовано:
Председатель профсоюзной организации

•14"
___ С.А. Кособуко

2023 года

Согласовано:

Щебляков Е.С

Бухгалтер профсоюзной орг
КГБУЗ "КГП№14"

анизации

Т.С. Эргарт
2023 года